МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«Z?/» /2022 гг.
Махачкала

О проведении республиканского конкурса
«Лучший молодой учитель»

В целях поддержки творчески работающих молодых учителей, создания
благоприятных условий для их профессионального роста, личностного
становления, самосовершенствования и самореализации, а также повышения
престижа профессии учителя

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 26 декабря 2022 года по 14 января 2023 года
республиканский конкурс «Лучший молодой учитель» (далее - Конкурс).

2. Утвердить:
2.1. Положение о Конкурсе согласно приложению № 1.
2.2. Состав организационного комитета по проведению Конкурса

согласно приложению № 2.
3. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования»

(Ахмедова Г.А.) обеспечить:
3.1. своевременное и качественное проведение Конкурса, а также

подведение итогов Конкурса;
3.2. оказание информационной поддержки заинтересованным лицам по

вопросам организации и участия в Конкурсе;
3.3. утверждение состава жюри и создание условий для организации его

работы.
4. Управлению развития общего образования Минобрнауки РД (Акаева

А.Т.) обеспечить контроль за проведением Конкурса.

2
5. Руководителям муниципальных органов управления образованием и

подведомственных Минобрнауки РД общеобразовательных организаций
обеспечить участие учителей со стажем работы до трех лет в Конкурсе.

6. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на временно
исполняющего обязанности первого заместителя министра Абидова М.Х.

И. о. министра X. Нурмагомедов